
 
 

 

คำสั่งโรงเรียนวชิรธรรมสาธิต 
ที ่ ๒๖๘/๒๕๖๖ 

เรื่อง   แต่งตั้งคณะกรรมการจัดกิจกรรมทัศนศึกษา ณ ไร่ทองสมบูรณ์คลับ จังหวัดนครราชสีมา 
ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๖ 

 ******************************** 
          ด้วยโรงเรียนวชิรธรรมสาธิตได้กำหนด นำคณะครูและบุคลากรทางการศึกษาไปศึกษาดูงาน 
ทัศนศึกษา ณ ไร่ทองสมบูรณ์คลับ จังหวัดนครราชสีมา ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๖ เพ่ือให้การดำเนินงานเป็น 
ไปด้วยความเรียบร้อยและบรรลุวัตถุประสงค์ โดยอาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและ 
บุคลากรทางการศึกษา พุทธศักราช ๒๕๔๗ มาตรา ๒๗ (๑) จึงแต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงานดังต่อไปนี้ 
๑. คณะกรรมการที่ปรึกษา  

นายสันติพงศ์  ชินประดิษฐ           ประธานกรรมการ 
พล.อ.ต.มล.เฉกฉันท์ เกษมสันต์  รองประธานกรรมการ 

  นายสุทธิ   ปัญญาสกุลวงศ์  รองประธานกรรมการ 
  นายอำนวย  ศรีตระกูลทรัพย์  รองประธานกรรมการ 
  นายชยกฤต  ยงใจยุทธ  รองประธานกรรมการ 
  นายสมถวิล   วงศ์เหรียญไทย  รองประธานกรรมการ  
  นายปวิช                     เรอืงวรัชกุล  กรรมการ 
  นางสาวจรรยา  ศรีแจ่ม    กรรมการ  
  นางสาวพนิดา  ยอดรัก   กรรมการ 
  นางสาวอัญชิสา            เหมทานนท์  กรรมการ  
  นางปานทิพย์               สุขเกษม   กรรมการและเลขานุการ 
หน้าที่   อำนวยการประสานงานให้คำปรึกษาแนะนำให้การดำเนินการต่างๆ เป็นไปด้วยความเรียบร้อย 

๒. คณะกรรมการดำเนินงาน  
นางปานทิพย์     สุขเกษม  ประธานกรรมการ 

นางสาวพิกุลทา      หงษ์ทอง     กรรมการ    นางพัชนีย์     คงเกิด      กรรมการ 
นางสาวอโนชา      โปซิว       กรรมการ    นางสาวฌัชชา     ปัญญาเมา      กรรมการ           
นางสาวจีระภา     ชินภักด ี     กรรมการ        นางสาวสมฤดี     เจียรสกุลวงศ ์     กรรมการ 

  นายศิรณัฏฐ์     ภูพิเศษศักดิ์     กรรมการ    
    นางสาวอัญชนา   แซ่จิว      กรรมการและเลขานุการ 

       นางสาวพรชิตา    คารมหวาน       กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ           
หน้าที่     ๑. ให้การปรึกษาเพ่ือให้กิจกรรม เป็นไปด้วยความเรียบร้อย 
             ๒. กำหนดขั้นตอนหรือรายละเอียดต่างๆ ในการดำเนินงาน 
 



 
 

๓. คณะผู้เข้าร่วมทัศนศึกษา 
นายอภิวัฒน์      บุญอ่อน กรรมการ นางสาวสุวนันท์         สมงาม    กรรมการ

 นางสาววทันยา      ใจนันตา กรรมการ นางสาววิไลวรรณ์        รัตนะ    กรรมการ 
นางสาวณัฐวดี      โพธิจักร กรรมการ นางสาวอัญชนา         แซ่จิว    กรรมการ 
นางสาวปรัชญา      การรักษา กรรมการ ว่าที่ร.ต.หญิงสุทธิดา    แซ่หลอ่    กรรมการ 
นางสาวจิตรลดา      อินทรขุนทศ กรรมการ นายอรรถพล        ยตะโคตร    กรรมการ 
นายปวิตร              สมนึก กรรมการ นายนิธิภัทร์        สร้อยเชื้อดี    กรรมการ 

 นางสาวพัชรินทร์     มุ่งเงิน กรรมการ นางสาวกชพรรณ         เอ่ียมอุ้ย    กรรมการ
 นายทศพร      โอภาโส กรรมการ นางสาวลาวัลย ์         คงแก้ว    กรรมการ
 นางสาวโสภิดา      ไชยวรรณ กรรมการ นางสาวอริสา         แช่มชื่น    กรรมการ
 นางสาวอมรรัตน์      มะลิงาม กรรมการ นางสาวพิกุลทา         หงษ์ทอง    กรรมการ
 นางสาวพัชราวัลย์    บุตรพรม กรรมการ นางสาวณิชพัณณ์        เฉลิมพันธ์    กรรมการ
 นายธีระพงษ์      มวานนท ์ กรรมการ นางสาวจิราพร         เวียงชนก    กรรมการ
 นายทินกร      พานจันทร์ กรรมการ นางสาวอลิษา         ไชยรินทร์    กรรมการ
 ว่าที่ ร.ต.หญิงธมลวรรณ  สีทอง กรรมการ นายชนเมธี          ศรีษะเทือน  กรรมการ
 นางสาวสุภิดา      โลเกษ กรรมการ นางสาววิรัญณา         บัวสรวง    กรรมการ 

นางสาวอลิสา         นามอินทร์ กรรมการ นางสาวนารีนาถ         โพธิ์เอม    กรรมการ
 นายศิรวิชญ์      ประยูรวิวัฒน์กรรมการ  นางจันทร์เพ็ญ         จันทร์ทอง    กรรมการ
 นางอาภาภรณ์      อริวัน กรรมการ นายนพดล         คำพร    กรรมการ
 นางสาวสุมินญา      นอลา กรรมการ นางเกษรา        ก้องศักดิ์ศร ี  กรรมการ
 นางสาวเจนจิรา      เพ็งจันทร์ กรรมการ นายสุชาติ        รัตนเมธากูร  กรรมการ 

นายพุทธิพงษ์      ฉันทศิริเวทย ์กรรมการ นางสาววิไลวรรณ        เบอร์ดี    กรรมการ 
นางสาวศศิตา      อยู่ยืน กรรมการ นางสาวเกวลี         เงินศรีสุข    กรรมการ 
ว่าที่ ร.ต.หญิงนุชนาถ  สนามไชย กรรมการ นางสาวพิทธิดา         ปราโมทย ์   กรรมการ 
นางสาวกิตติมา       ธรรมวสิุทธิ ์ กรรมการ นางสาวอโนชา         โปซิว    กรรมการ 
นางสาวอาทิตยาภรณ์  บทนอก กรรมการ นายวรธรรม         หนูประดิษฐ์ กรรมการ 

           นางสาวจีระภา       ชินภักด ี กรรมการ นางสาวณิชานันท์       ศรีโพธิ์อ่อน   กรรมการ 
           นางสาวมณทิพย์      เจริญรอด กรรมการ          นางสาวเมธาวี           สุขเจริญ    กรรมการ
 นางสาวอัญชิสา      เหมทานนท ์ กรรมการ นางสาวอรระยา          ณรงค์ชัย    กรรมการ
 นางสาวกุลยา      บูรพางกูร กรรมการ          นางสาวศยามล          ดีวิลัย          กรรมการ
 นางสาวณิชชา      บุตรสีมาตร  กรรมการ  นางสาวเยาวรัตนา      พรรษา    กรรมการ
 นางสาวสีวล ี      ยืนยาว กรรมการ  นางสาวสุธิตา         ศรียางนอก  กรรมการ
 นายจักรกฤษณ์      ชัยปราโมทย์ กรรมการ  นายจักรพันธ์         เรืองศรีเพชร กรรมการ
 นายอติวรรตน์      พันธุวงศ ์     กรรมการ  นายชวนัส         แก้วพรม     กรรมการ



 
 

 นางสาวสมฤดี     เจียรสกุลวงศ ์   กรรมการ     นายชิษณุ         หนูแดง          กรรมการ
 นายปฏิภาณ          โศรกศรี          กรรมการ     นางสาวพรวลี        สุขสอาด         กรรมการ 
           นางสาวศรัณยา      อร่ามศิริรุจิ      กรรมการ           นายกำพล            จางจะ            กรรมการ 
           นายวชัระ             เต๋งเจริญสุข     กรรมการ     นายภาคภูมิ           แก้วเย็น         กรรมการ 
 นางสาวอรณัท     รัตนอำภา    กรรมการ     นางสาวศิริลักษณ์    ธรรมจิต       กรรมการ
 นางสาวทรงพร     อรุณรัมย์    กรรมการ     นางสาวสุขบัญญัติ   วงศ์ษา       กรรมการ
 นายคำนึง     บุญประเสริฐ    กรรมการ     นางสุทธิวรรณ       เมธาเมลือง      กรรมการ
 นางสาวบุญเรือน     บุตรศิริ    กรรมการ     นายกฤติเดช        ขาวประเสริฐ    กรรมการ
 นางสาวรัชณีย์        ไฝทอง    กรรมการ     นางรจนา        ศิวะพฤกษ์พงษ์  กรรมการ  
 นางสาวนาตญา      พรรภะ    กรรมการ     นายอานนท ์        แก่นจันทร์หอม  กรรมการ
 นางถนอม     ผิวหอม    กรรมการ         นางวรรณา            กาวีพันธ ์       กรรมการ                  
          นางจันทร์ทอง        บุตรศิริ           กรรมการ          นางสาวพิสมัย        ตรางา       กรรมการ    
          นางสาววาสนา       มูลอุดม           กรรมการ     
๔.   คณะกรรมการฝ่ายสถานที่ / โสตทัศนูปกรณ์ 

        นายปวิช เรืองวรัชกุล ประธานกรรมการ 
นายปวิตร สมนึก  กรรมการ         นายวัชระ เต๋งเจริญสุข กรรมการ 
นายภาคภูมิ แก้วเย็น  กรรมการ นายจักรกฤษณ์   ชัยปราโมทย์ กรรมการ 

 นายกำพล จางจะ กรรมการและเลขานุการ  
หน้าที่    ๑. ประสานงานกับฝ่ายดำเนินการเพ่ือจัดเตรียมสถานที่จัดกิจกรรมห้องประชุมและจัดเตรียม 
                อุปกรณ์โสตฯ ให้พร้อมใช้งานและเหมาะสมเพียงพอ      
   ๒. บันทึกภาพกิจกรรม    
๕.   คณะกรรมการฝ่ายการเงินและสวัสดิการ  

 นางสาวพนิดา ยอดรัก              ประธานกรรมการ 
      นางสาวเมธาวี สุขเจริญ  กรรมการ นางทัศนีย์ วงค์เขียว กรรมการ 
 นางสาวพิกุลทา หงษ์ทอง กรรมการ 
    นางสาวสมฤดี  เจียรสกุลวงศ์     กรรมการและเลขานุการ 
    นางสาวอัญชนา   แซ่จิว     กรรมการและเลขานุการ  
หน้าที่    ๑. ประสานงานเกี่ยวกับข้ันตอนการเบิกจ่ายเงิน และจัดทำบัญชีรายรับ - รายจ่าย 
            ๒. ประสานงานและจัดเตรียมอาหาร อาหารว่าง เครื่องดื่มให้เหมาะสมเพียงพอแก่ผู้เข้าร่วมกิจกรรม 
           ๓.  จัดทำข้อมูล เอกสารที่เกี่ยวข้องกับการศึกษาดูงานประชุมปฏิบัติการ 
            ๔.  จัดทำแบบลงทะเบียนผู้เข้าร่วมโครงการ 
 



 
 

๖. คณะกรรมการฝ่ายพิธีการและพิธีกร 
   นางสาวลาวัลย ์ คงแก้ว  ประธานกรรมการ 
   นางสาวสุธิตา ศรียางนอก กรรมการและเลขานุการ 
หน้าที่     เป็นพิธีกรดำเนินรายการตามกำหนดการ 
๗. คณะกรรมการฝ่ายยานพาหนะ 
   นายปวิช   เรืองวรัชกุล     ประธานกรรมการ 
   นายจิรัฏฐ์  จิระเดชประไพ กรรมการและเลขานุการ 
   นางสาวสมฤดี  เจียรสกุลวงศ์       กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
หน้าที ่ ๑. จัดเตรียมยานพาหนะของโรงเรียนให้เหมาะสม เพียงพอ และพร้อมใช้งาน 

๒. ประสานงานติดต่อรถบัสให้ปลอดภัย เพียงพอ สำหรับผู้ร่วมเดินทาง  
๓. ประสานงานรับ – ส่ง ให้เรียบร้อย 

๘.  คณะกรรมการตัดสินการประกวดการแต่งกาย Cowboy และ Cowgirl 
   นายนพดล         คำพร     กรรมการ 
   นางสาววิไลวรรณ์     รัตนะ  กรรมการ 
   นายจักรพันธ์           เรืองศรีเพชร กรรมการ 
หน้าที ่ ๑. เป็นคณะกรรมการตัดสินการประกวดการแต่งกาย Cowboy 3 รางวัล และ Cowgirl 3 รางวัล 

๒. กำหนดเกณฑ์การประเมินและคะแนนประเมินหัวข้อต่าง ๆ 
๓. สรุปผลการตัดสินประสานพิธีกรประกาศผลการประกวด 

๙. คณะกรรมการฝ่ายประเมินผล 
นางสาวอัญชนา  แซ่จิว    ประธานกรรมการ 

 นางสาวฌัชชา ปัญญาเมา กรรมการ          นางสาวพรชิตา  คารมหวาน       กรรมการ          
                         นางสาวจีระภา  ชินภักดี             กรรมการและเลขานุการ         

หน้าที่   ๑. ดำเนินการประเมินผลกิจกรรมต่างๆ สรุปผล และรายงานให้ฝ่ายบริหาร และฝ่ายที่เก่ียวข้องทราบ 

  ให้ผู้ที่ได้รับการแต่งตั้งตามคำสั่ง ตั้งใจปฏิบัติหน้าที่อย่างเต็มกำลังความสามารถ 
เพ่ือให้เกิดผลดีแก่โรงเรียนและทางราชการต่อไป 

 

 ทั้งนี้ ตั้งแต่วันที่ 21 เดือน สิงหาคม  พ.ศ. ๒๕๖๖ 
     สั่ง ณ วันที่  ๒๑  เดือน  สิงหาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๖ 
  
  
 

                                                             (นายสนัติพงศ์  ชินประดิษฐ)           
                        ผู้อำนวยการโรงเรียนวชิรธรรมสาธิต  

 
 



 
 

กำหนดการทัศนศึกษา ณ ไรท่องสมบูรณ์คลับ จังหวัดนครราชสีมา ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๖ 
 
วันเสาร์ที ่ ๒๖  สิงหาคม  ๒๕๖๖  
 เวลา ๐๖.๐๐ – ๐๖.๓๐ น. ลงทะเบียนและออกเดินทางจากโรงเรียนวชิรธรรมสาธิต 
 เวลา ๐๗.๓๐ - ๐๘.๓๐ น. รับประทานอาหารเช้า ณ ร้านเค้กบ้านสวน 2 
 เวลา ๐๘.๓๐ – ๑๑.๓๐ น. เดินทางไปสักการะสิ่งศักดิ์สิทธิ์ขอพรจากพระพุทธสกลสีมามงคล ณ 
    วัดเทพพิทักษณ์ปุณณาราม และสักการะขอพรจากหลวงพ่อทวดเขาใหญ่  
    องค์ใหญ่ที่สุดในโลก 
เวลา ๑๒.๐๐ - ๑๓.๐๐ น. รับประทานอาหารกลางวัน ณ ร้านบ้านไม้ชายน้ำ ดื่มด่ำกับรสชาติกาแฟและ
    ถ่ายรูปกับบรรยากาศสไตล์วินเทจ 
เวลา ๑๓.๐๐ - ๑๘.๐๐ น. เดินทางเข้าที่พัก ณ ไร่ทองสมบูรณ์คลับ พักผ่อนตามอัธยาศัย และรับคูปอง
    เล่นกิจกรรมต่างๆ 
เวลา ๑๘.๐๐ - ๒๑.๐๐ น. รับประทานอาหารเย็น มอบของที่ระลึกแก่ผู้เกษียณ ร่วมกิจกรรม Cowboy   
                                          Party ลุ้นรับรางวัลสุดพเิศษการแต่งกายชุด Cowboy 3 รางวัล และ   
                                          Cowgirl 3 รางวัล และร้องคาราโอเกะ 
วันอาทิตย์ท่ี  ๒๗  สิงหาคม  ๒๕๖๖ 
เวลา ๐๗.๐๐ – ๐๘.๓๐ น. รับประทานอาหารเช้า (ร้านอาหารเปิดถึง ๐๙.๓๐ น.) 
เวลา ๐๘.๐๐ – ๑๒.๐๐ น. พักผ่อนตามอัธยาศัย ถ่ายภาพกับบรรยากาศภายในไร่ทองสมบูรณื คลับ  
    และเล่นกิจกรรมต่างๆ 
เวลา ๑๒.๓๐ – ๑๓.๓๐ น. พักรับประทานอาหารกลางวัน ณ ร้าน 
เวลา ๑๓.๓๐ - ๑๖.๓๐ น. เดินทางกลับโรงเรียนวชิรธรรมสาธิตโดยสวัสดิภาพ 
 
หมายเหตุ กำหนดการอาจเปลี่ยนแปลงได้ตามความเหมาะสม 

 


